TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de
Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, com base no Parecer
da Comissão de Licitação e Julgamento, adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 005/2023
e Dispensa de Licitação nº 002/2023, em favor da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: ANDERSON SILVA MACHADO - ME
CNPJ: 15.439.779/0001-13
ENDEREÇO: Rua Leonita Pazzini Freddo, nº 675, Bairro Santa Catarina, Sarandi/RS, CEP
99.560-000.
OBJETO: Prestação de serviços especializados de assessoramento, monitoramento e
coordenação da Banda Marcial do Município (instrutor de banda marcial) ao Município de
Coqueiros do Sul/RS.
Valor mensal: R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais).
Prazo de Execução:  De 1º de fevereiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Dotação Orçamentária:

03   SEC.MUN.EDUC.CULT.TURIS.DESP.LAZER
2026   BANDA – EVENTOS
33903900000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PJ 1500
33903900000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PJ 1660

               Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para
imediata contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 11 de janeiro de 2023.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal